
 
 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

lov@ft.dk 

 

 Beskæftigelsesministeren 

Holmens Kanal 20 

1060 København K 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

CVR 10172748 

J.nr. STAR: 2024 – 1404 

DEP: 2024-3584 

 

26. februar 2025 
Lov om ændring af lov om social pension, lov om arbejdsskadesikring og 

lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og af ar-

bejdsulykkeerstatninger m.v. (Regulering af folkepensionsalderen, ændring 

af revisionsbestemmelse m.v.) 

 

 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skriver til jer for at orientere om, at jeg i dag onsdag den 26. februar for Folke-

tinget vil fremsætte forslag til lov om ændring af lov om social pension, lov om ar-

bejdsskadesikring og lov om afgift af bidraget til Arbejdsmarkedets Erhvervssik-

ring og af arbejdsulykkeserstatninger m.v. (regulering af folkepensionsalderen, æn-

dring af revisionsbestemmelse m.v.). 

Lovforslaget har været i ekstern høring i perioden fra den 6. december 2024 til 10. 

januar 2025. Den eksterne høring har givet anledning til tekniske, sproglige og or-

densmæssige ændringer i lovforslaget. Der redegøres nærmere herfor i vedlagte hø-

ringsnotat. 

Efter høringen har Beskæftigelsesministeriet på baggrund af oplysninger fra Ar-

bejdsmarkedets Erhvervssikring foretaget justeringer i lovforslaget, så det foreslås, 

at tilskadekomne, som efter den gamle arbejdsskadelovgivning har fået udbetalt en 

løbende erstatning indtil den tidligere gældende pensionsalder, også vil få den eks-

tra erstatning udbetalt som løbende erstatning. Disse tilskadekomne kan således 

ikke få den ekstra erstatning udbetalt som et engangserstatning, idet det ville inde-

bære risiko for dobbelterstatning. Endvidere fremgår det nu af lovbemærkningerne, 

at forældelsesreglerne ikke vil afskære nogen fra det ekstra års erstatning.  

Beskæftigelsesministeriet har i øvrigt ladet den foreslåede bestemmelse i § 84 d om 

Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings genoptagelse af sager fra før 1994 udgå. Bag-

grunden herfor er, at Beskæftigelsesministeriet under den eksterne høring over lov-

forslaget har modtaget et teknisk og administrativt notat fra Arbejdsmarkedets Er-

hvervssikring om, at det er muligt at tilvejebringe et tilstrækkeligt oplysnings-

grundlag i en del af de sager, som skal genoptages som følge af lovændringen. 

Genoptagelsen af sager vil kunne følge almindelig praksis ved forvaltningsretlig 

genoptagelse, hvorfor der ikke er behov for den særlige lovbestemmelse.  

Som jeg orienterede jer om inden høringen, ville tallet for gennemsnitslevealderen 

blive offentliggjort medio februar. Danmarks Statistik offentliggjorde tallet den 11. 

februar, og som forventet skal folkepensionsalderen forhøjes. 
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I overensstemmelse med lovens reguleringsprincipper foreslås det derfor, at folke-

pensionsalderen fastsættes til 70 år for alle, der er født efter den 31. december 

1970. Det vil sige for alle personer, der fylder 69 år i 2040 eller senere. Lovforsla-

get er sendt i en ekstra ekstern høring i perioden fra den 18. februar til den 25. fe-

bruar. 

Jeg vedlægger til jeres orientering det endelige lovforslag, høringssvar og –notat 

fra den første høring samt en ligestillingsvurdering. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


